SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Edital n° 04/2024 – PROEXT/IFAP

RESULTADO FINAL DO SORTEIO DE VAGAS - CAMPUS PORTO GRANDE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio da
Pró-Reitoria de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, torna público o resultado FINAL,
após sorteio, do Edital nº 04/2024/PROEXT/IFAP – Seleção de Alunos Bolsistas de
Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de
Sistemas Fotovoltáico) do Campus Porto Grande:

Ampla Concorrência
1 Elianne Emelle Sousa Costa Sorteado(a)
2 Ana Beatriz Ataíde Da Silva Sorteado(a)
3 Gabriela Pereira Dos Santos Sorteado(a)
4 Lorrana Dos Santos Da Silva Sorteado(a)
5 Naidson Kaue Souza De Almeida Sorteado(a)
6 Manoel Francisco Bastos Dos Santos Neto Sorteado(a)
7 Allysson Matheus Lisboa Freitas Sorteado(a)
8 Breno Almeida Ferreira Sorteado(a)
9 Ana Carolina Silva Da Silva Sorteado(a)
10 Rosiene Da Silva Do Nascimento Sorteado(a)
11 Iarley Santos Silva Sorteado(a)
12 Jeremias Pinho Da Costa Sorteado(a)
13 José Luis Moraes Vilhena Sorteado(a)
14 Jorge Vitor De Aguiar Ferreira Ribeiro Sorteado(a)
15 Nádia Beatriz Santos Silva Sorteado(a)
16 Eluam Souza De Oliveira Sorteado(a)
17 Jailson Correa Lemos Sorteado(a)
18 Dailane Kelly Santos Silva Sorteado(a)
19 Leandro Rodrigues Dos Santos Sorteado(a)
20 Adriana Palha De Araujo Caldas Sorteado(a)
21 Cleidiane Ferreira Costa Sorteado(a)
22 Alessandra Oliveira Da Silva Sorteado(a)
1 Yan Oliveira Santos Cadastro Reserva
2 Claudio Heinrich Silva Sarmento Cadastro Reserva
3 Paulo Henrique Da Cruz De Matos Cadastro Reserva
4 Davi Vicente De Freitas Cadastro Reserva
5 Fransuellem Dos Passos Dos Santos Cadastro Reserva
6 Mario Alexandre Sousa De Oliveira Cadastro Reserva
7 Vanderly Pereira Dutra Cadastro Reserva
8 Jeiel Dos Santos Rodrigues Cadastro Reserva
9 José Jefferson Freitas Da Silva Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

10 Leandro Tavares Caldas Cadastro Reserva
11 Giselle Freitas Da Silva Cadastro Reserva
12 Eduardo Farias Ferreira Cadastro Reserva
13 Elaynne Crys Alves Da Costa Cadastro Reserva
14 Antonio Macedo Matos Furtado Cadastro Reserva
15 Maicom Barros De Almeida Cadastro Reserva

Autodeclarados pretos, pardos ou indígenas
1 Wagner Silva Baia Sorteado(a)
2 Eduardo Vinícius Souza Machado Sorteado(a)
3 João Victor Da Silva Chaves Sorteado(a)
4 Michelan Da Conceição Corrêa Sorteado(a)
1 Bruno Nunes Da Silva Cadastro Reserva
2 Emilly Pereira Da Silva Cadastro Reserva
3 Roni Tavares De Santana Cadastro Reserva
4 Bruna Eduarda Ataíde Da Silva Cadastro Reserva
5 Endelli Dandara Tolosa Gomes Cadastro Reserva
6 Idaiane Soares Espíndola Cadastro Reserva
7 Handerson Lopes Da Silva Cadastro Reserva
8 Monique Sousa Dos Santos Cadastro Reserva
9 Yasmim De Deus Florindo Cadastro Reserva
10 Savio Pedroso Freitas Cadastro Reserva
11 Isaque Eliaquim De Souza Da Silva Cadastro Reserva
12 Lucas Da Silva Fernandes Cadastro Reserva
13 Cleiciane Silva Lima Cadastro Reserva
14 Hevilly Rayara De Souza Lopes Cadastro Reserva
15 Jamilly Cristine Pantoja Pinho Cadastro Reserva
Pessoa com deficiência, transtornos globais de desenvolvimento e

altas habilidades ou superdotação
1 Rômulo Tavares De Santana Sorteado(a)
2 Rui Correa Menezes Filho Sorteado(a)

Mulheres
1 Jaciele Vieira De Sousa Sorteado(a)
2 Ronielle Rodrigues Santa Ana Sorteado(a)
3 Raienne Da Silva E Silva Sorteado(a)
4 Antonia Talita Ferreira Araújo Sorteado(a)
5 Jackeline Silva Chaves Sorteado(a)
6 Beatriz Santos Lamarão Da Silva Sorteado(a)
7 Daiane Maclicia Bentes Marinho Sorteado(a)
8 Elen Cristina Ferreira Do Nacimento Sorteado(a)
9 Michely Pedroso Mareco Sorteado(a)
10 Aline Mary Alves Da Costa Sorteado(a)
11 Vanderly Pereira Dutra Sorteado(a)
12 Raiani Layse Ferreira De Almeida Sorteado(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

1 Jamilly Cristine Pantoja Pinho Cadastro Reserva
2 Idaiane Soares Espíndola Cadastro Reserva
3 Bruna Eduarda Ataíde Da Silva Cadastro Reserva
4 Elaynne Crys Alves Da Costa Cadastro Reserva
5 Hevilly Rayara De Souza Lopes Cadastro Reserva
6 Silmara Vasconcelos Lira Cadastro Reserva
7 Fransuellem Dos Passos Dos Santos Cadastro Reserva
8 Emilly Pereira Da Silva Cadastro Reserva
9 Monique Sousa Dos Santos Cadastro Reserva
10 Endelli Dandara Tolosa Gomes Cadastro Reserva
11 Yasmim De Deus Florindo Cadastro Reserva
12 Giselle Freitas Da Silva Cadastro Reserva
13 Cleiciane Silva Lima Cadastro Reserva

Macapá - AP, 15 de abril de 2024.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Alyne Cristina Sodré Lima
Pró-Reitora de Extensão, Arte, Cultura e

Desporto do IFAP
Portaria nº 241/2024-GAB/RE/IFAP